
Kwartalnik  „W  Metropolii.
Biznes”.  Piszemy  o  jakości
życia
Miasta  Metropolii  stawiają  na  rozwój  infrastruktury
edukacyjnej, firmy nawiązują współpracę ze szkołami o profilu
zawodowym to przykłady działań gmin i Metropolii na rzecz
podniesienia jakości życia.

Zespół  Szkół  Technicznych  i  Zawodowych  im.  A.  Świdra  w
Świętochłowicach  wzbogacił  się  o  nowe  pracownie  do  nauki
zawodu. Powstały one w ramach unijnego projektu o wartości ok.
2,8  mln  zł.  Uczniowie  mogą  teraz  korzystać  z  pełni
wyposażonych  pracowni.  Poznają  tam  w  maszyny  i  instalacje
elektryczne,  kształcą  umiejętności  gastronomiczne  oraz
fryzjerskie.

Tauron Dystrybucja S.A. Oddział w Będzinie zawarł porozumienie
z sosnowieckim Technikum nr 6 Grafiki, Logistyki i Środowiska
im.  Legionów  Polskich  w  Centrum  Kształcenia  Zawodowego
i Ustawicznego. Dzięki współpracy otwarto w tej szkole nowy
kierunek kształcenia – technik energetyk. Jednocześnie firma
SK hi-tech Battery Materials Poland Sp. z o.o., mająca swój
zakład  w  Dąbrowie  Górniczej,  rozpoczęła  w  ostatnim  czasie
współpracę z aż trzema szkołami technicznymi, działającymi na
terenie  Metropolii:  Centrum  Kształcenia  Zawodowego
i  Ustawicznego  w  Sosnowcu  oraz  Technicznymi  Zakładami
Naukowymi i Zespołem Szkół Technicznych w Dąbrowie Górniczej.
W placówkach utworzono klasy patronackie oraz doposażono je
w najnowocześniejszy sprzęt dydaktyczny. W tym roku rozpoczęty
został  nabór  klas,  a  już  we  wrześniu  nastąpi  oficjalne
rozpoczęcie nauki.

Do końca sierpnia 2022 roku, osiemnaście miejskich kamienic
w Siemianowicach Śląskich odzyska estetyczny wygląd i zostanie
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zabezpieczonych przed utratą ciepła. Dąbrowa Górnicza uzyskała
dofinansowanie  na  termomodernizację  6  budynków  stanowiących
zasób gminy. Termomodernizacja będzie polegała na dociepleniu
ścian zewnętrznych, wymianie źródeł ciepła i instalacji c.o.

W tym roku Metropolia wraz z organizacjami pozarządowymi oraz
aktywistami  miejskimi  wysieje  na  jesień  8  łąk  kwietnych,
o  łącznej  powierzchni  ponad  11  tys.  m  kw.  Powstaną  one
w  Bieruniu,  Bytomiu,  Gliwicach,  Siemianowicach  Śląskich,
Świętochłowicach  i  Zabrzu.  Program  „Metropolitalne  Łąki
Kwietne” jest realizowany przez Metropolię od 2020 roku. Przez
dwa lata, w 15 gminach powstały łąki o łącznej powierzchni
ponad 45 tys. mkw.

Katowice zostały włączone przez WHO Global Network do sieci
miast i gmin przyjaznych starzeniu. W wydarzeniach, akcjach
i działaniach, organizowanych przez miasto na rzecz seniorów,
może wziąć udział każdy mieszkaniec powyżej 60 roku życia.
Wśród inicjatyw są zarówno te ułatwiające życie – jak „złota
rączka”  czy  „srebrna  książka”,  jak  i  szereg  działań
angażujących, w tym senioriady. Globalna Sieć Miast i Gmin
Przyjaznych Starzeniu Światowej Organizacji Zdrowia obejmuje
obecnie 1333 miasta i społeczności w 47 krajach,
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Przed  nami  XXIV  Zabrzańskie
Targi  Edukacji  „Szkolne
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Prezentacje 2022”
Już w tym tygodniu w Zabrzu odbędą się XXIV Zabrzańskie Targi
Edukacji „Szkolne Prezentacje 2022”. Impreza rozpocznie się o
godz. 9.00 w Hali Widowiskowo-Sportowej „Pogoń” w Zabrzu przy
ul. Wolności 406. To szansa dla wszystkich tych, którzy stoją
przed  wyborem  nowej  szkoły  i  chcą  poznać  specyfikę
poszczególnych  placówek,  a  także  wymagania,  jakie  spełniać
muszą kandydaci.

Targi  organizują  Miasto  Zabrze  oraz  Centrum  Kształcenia
Praktycznego  i  Ustawicznego  w  Zabrzu,  a  współorganizatorem
jest Zespół Szkół Spożywczych w Zabrzu oraz TV Zabrze.

Targi mają za zadanie umożliwienie uczniom zapoznanie się w
jednym miejscu i w tym samym czasie z jak najpełniejszą ofertą
publicznych  i  niepublicznych  szkół  średnich,  stworzenie
młodzieży możliwości osobistego kontaktu z przedstawicielami
Powiatowego  Urzędu  Pracy,  Poradni  Psychologiczno-
Pedagogicznej,  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Rodzinie,
Zabrzańskiego  Centrum  Rozwoju  Przedsiębiorczości  i
przedstawicieli  pracodawców  w  celu  zorientowania  się  w
późniejszych szansach na rynku prac, umożliwienie zabrzańskim
publicznym szkołom średnim oraz szkołom wyższym prezentacji
swoich osiągnięć, oferowanych kierunków i typów kształcenia, a
także  przedstawienia  w  sposób  bezpośredni  zainteresowanym
uczniom  klas  ósmych  szkół  podstawowych,  gimnazjów  i  szkół
średnich  informacji  o  życiu  szkoły,  o  jej  specyfice  i
warunkach  przyjmowania  kandydatów.
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Rekrutacja  do  szkół
podstawowych  pierwszy  raz  w
systemie elektronicznym
–  Nabór  do  klas  pierwszych  szkół  podstawowych  w  Dąbrowie
Górniczej na rok szkolny 2022/2023 rozpocznie się 21 lutego i
po raz pierwszy będzie miał formę elektroniczną. To ułatwi
zadanie  rodzicom  oraz  dyrektorom  placówek  oświatowych,
ujednolici system rekrutacyjny w mieście, a ponadto pozwoli
uniknąć  wielu  problemów  organizacyjnych  –  podkreśla  Bożena
Borowiec, wiceprezydent Dąbrowy Górniczej.

Tegoroczna  rekrutacja  będzie  prowadzona  za  pośrednictwem
strony sp-dabrowa-gornicza.nabory.pl. Możliwość logowania się
do  systemu  pojawi  się  21  lutego  o  godzinie  8.  Rekrutacja
zakończy się 18 marca o godz. 15.

WAŻNE: w przypadku oddziałów sportowych w Szkole Podstawowej
nr 33 rekrutacja będzie krótsza o tydzień i zakończy się 11
marca o godzinie 15.

Można wskazać maksymalnie dwie szkoły spoza obwodu
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Po zarejestrowaniu się w systemie – na podstawie podanego
adresu – nastąpi automatyczny wybór szkoły obwodowej. Rodzice
lub  opiekunowie  prawni  dodatkowo  będą  mogli  wskazać
maksymalnie dwie szkoły spoza obwodu. W takim przypadku w
systemie należy zaznaczyć szkołę pierwszego wyboru.

Rodzice bez dostępu do internetu będą mogli zwrócić się do
szkoły o pomoc w celu elektronicznego wypełnienia wniosku. To
samo dotyczy rodziców dzieci nieposiadających numeru PESEL.

Ze  szczegółowymi  zasadami,  harmonogramem  i  kryteriami
rekrutacji  można  zapoznać  się  na  stronie  sp-dabrowa-
gornicza.nabory.pl
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Zespół Szkolno-Przedszkolny w
Rudnie  otrzymał  certyfikat
„Szkoły przyjaznej uczniom z
autyzmem”
„Szkoła dla ASA. Szkoła przyjazna uczniom z autyzmem” to nazwa
autorskiego  programu,  którego  pomysłodawcą  oraz  głównym
koordynatorem  jest  Regionalny  Ośrodek  Metodyczno-Edukacyjny
„Metis” w Katowicach. Jest to pierwszy tego typu projekt w
Polsce, mający na celu poprawę poziomu funkcjonowania oraz
podnoszenie efektywności nauczania w placówkach edukacyjnych
uczniów  w  spektrum  autyzmu.  Założenia  te  realizowane  były
przez rok: od października 2020 do października 2021 roku, a
więc w czasie trwającej pandemii COVID-19, co bynajmniej nie
przyczyniło się do obniżenia poziomu programu.
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Do  realizacji  tak  ambitnego  przedsięwzięcia  przystąpiły
dwadzieścia trzy szkoły z województwa śląskiego a wśród nich
znalazł się Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rudnie.  Rudnowska
szkoła podjęła się wykonania niełatwego zadania, by stworzyć w
swych  murach  przestrzeń  całkowicie  przyjazną  uczniom  w
spektrum  autyzm.  Szkolnymi  koordynatorkami  projektu  zostały
mianowane p. Joanna Bogacz i p. Anna Moszumańska. Zadaniem
wszystkich  nauczycieli  uczących  w  tej  placówce  było
podnoszenie  kompetencji  pracy  z  dziećmi  z  autyzmem  oraz
zwiększenie świadomości uczniów i rodziców na ten temat. W
oparciu o zdobytą wiedzę i wsparcie w ramach programu szkoła
przygotowała  autorski  plan,  który  następnie  z  sukcesem
zrealizowała,  a  wszystko  po  to,  by  wprowadzić  innowacyjne
metod wsparcia dla uczniów w spektrum autyzmu  oraz – co
najistotniejsze  –  zmienić  mentalności  ogółu  społeczności
szkolnej.

26  października  2021  roku  w  Urzędzie  Marszałkowskim
Województwa  Śląskiego  w  Katowicach  została  zorganizowana
konferencja stanowiąca podsumowanie dwóch edycji „Szkoły dla
ASA”.  Po  zrealizowaniu  wszystkich  wytycznych  i  założeń
programowych  ZSP  w  Rudnie  otrzymał  certyfikat  „Szkoły
przyjaznej  uczniom  z  autyzmem”.  Wyróżnienie  to  odebrały
szkolne koordynatorki projektu oraz dyrektor Ewa Dohrmann.

Rudnowska szkoła znalazła się ponadto w gronie pięciu szkół
zaproszonych do podzielenia się swoimi doświadczeniami w pracy
z  dziećmi  w  spektrum  autyzmu  podczas  III  konferencji
pt. Szkoła przyjazna uczniom z autyzmem. Przykłady dobrych
praktyk, która organizowana jest w ramach kampanii społecznej
„AUTYZM.  CODZIENNOŚĆ…”  pod  hasłem:  „Popatrz  na  autyzm
odwrotnie,  od  Z  jak  Zrozum  do  A  jak  Akceptuj”  objętej
honorowym  patronatem  Marszałka  Województwa  Śląskiego.
Konferencja odbędzie się 15 grudnia 2021 roku a ZSP w Rudnie
reprezentować będzie p. Joanna Bogacz.

Źródło: UG Rudziniec



Pozyskano środki na edukację
Mysłowice otrzymały środki w łącznej wysokości 1.337.445,00 zł
na  realizację  projektów  współfinansowanych  z  Europejskiego
Funduszu  Społecznego  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020.

Projekty będą realizowane przez trzy mysłowickie placówki:

Szkołę Podstawową nr 3 im. Kawalerów Orderu Uśmiechu –
projekt pn.: „Trójeczka do przodu”,
I  Liceum  Ogólnokształcące  im.  Tadeusza  Kościuszki  –
projekt pn.: „Euroszanse w Kościuszce”,
II  Liceum  Ogólnokształcące  im.  Powstańców  Śląskich  –
projekt pn.: „W przyszłość z naukami przyszłości”.

Projekty obejmują zarówno wydatki związane z zakupem pomocy
dydaktycznych i wyposażenia oraz zajęcia dodatkowe w ramach
konkretnych  bloków  tematycznych  (np.  matematycznych,  ICT,
językowych oraz przyrodniczych). Celem projektów jest wzrost
do  końca  grudnia  2022  r.  poziomu  kompetencji  kluczowych,
posługiwania  się  językami  obcymi,  a  także  umiejętności
uniwersalnych  niezbędnych  dla  uczniów  na  rynku  pracy  oraz
wzrost efektywności i jakości kształcenia.

Całkowity koszt projektów wyniesie 1.486.050,00 zł.

Źródło: UM Mysłowice
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Będziński  Uniwersytet  III
Wieku ma już 7 lat!
Będzińska uczelnia obchodzi siódme urodziny. BUTW to nie tylko
warsztaty i wykłady, to przede wszystkim miło spędzony czas z
przyjaciółmi. Wspólne wycieczki i biesiady, ciekawe spotkania
i  rozmowy  w  aurze  zawsze  pozytywnej  energii  i  chęci  do
działania.

Wszystkim  Studentom  Uniwersytetu  III  Wieku  życzymy
niegasnącego optymizmu, entuzjazmu i dalszej radości z nowych
wyzwań.
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Stypendia  za  wybitne
osiągnięcia  naukowe  i
artystyczne
1 grudnia 2020 r. Prezydent Miasta Będzina Łukasz Komoniewski
wręczył  4  uczniom  i  2  studentom  stypendia  za  wybitne
osiągnięcia  naukowe  i  artystyczne  w  roku  szkolnym
i  akademickim  2019/2020.

Prezydent Miasta pogratulował stypendystom wspaniałych wyników
i  osiągnięć,  wręczył  również  listy  gratulacyjne  rodzicom
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nagrodzonych uczniów.

Stypendium Miasta Będzina dla uzdolnionych uczniów, otrzymali:

Julia Sikorska – uczennica Szkoły Podstawowej nr 2 w
Będzinie,
Tomasz  Kowalski  –  uczeń  Szkoły  Podstawowej  nr  3  w
Będzinie,
Szymon Sarnik – uczeń Szkoły Podstawowej nr 9 w Będzinie
oraz Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia im. Fryderyka
Chopina w Będzinie,
Alan  Frąckowiak  –  uczeń  Szkoły  Podstawowej  nr  13  w
Będzinie.

Stypendium Miasta Będzina za szczególne osiągnięcia w nauce
dla studentów – mieszkańców Będzina, otrzymali:

Agnieszka  Zimna  –  studentka  Akademii  Muzycznej  im.
Karola Szymanowskiego w Katowicach,
Magdalena  Zawisza  –  studentka  Uczelni  Łazarskiego  w
Warszawie.

Uczniowie  i  studenci  –  mieszkańcy  Będzina  –  mogą  również
ubiegać  się  o  stypendium  Miasta  Będzina  za  szczególne
osiągnięcia  sportowe.  Termin  składania  wniosków  dotyczących
osiągnięć w 2020 roku upływa 15 stycznia 2021 r.

Źródło: UM Będzin

Sukcesy  w  będzińskich
szkołach i przedszkolach!
Natalia Stańczyk i Mateusz Seweryn ze Szkoły Podstawowej nr 4
im.  Stanisława  Staszica  w  Będzinie  zajęli  III  miejsce  w
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Ogólnopolskim Konkursie HackJunior. Organizatorem wydarzenia
był  Departament  GovTech  Polska  Kancelarii  Prezesa  Rady
Ministrów.

Zadanie konkursowe polegało na stworzeniu pomocy dydaktycznej
do  nauki  kodowania,  programowania  i/lub  z  wykorzystaniem
nowoczesnych technologii.

Nasi uczniowie opracowali uniwersalną matę edukacyjną, klocki
ruchu, plansze tematyczne oraz zestaw zadań. Efekty swojej
pracy uwiecznili na nagraniu, które można oglądać tutaj:

https://www.facebook.com/sp4bedzin/videos/240423047415178/

Źródło: UM Będzin

Konkurs mikołajkowy!
Prezydent Będzina Łukasz Komoniewski zaprasza do udziału w
konkursie mikołajkowym pn. „Pracownia Świętego Mikołaja”.

Konkurs ma charakter otwarty i jest adresowany do dzieci w
wieku przedszkolnym i uczniów szkół podstawowych, wychowanków
ośrodków szkolno – wychowawczych, świetlic środowiskowych oraz
domów kultury z terenu Będzina.

Prace będą oceniane w trzech kategoriach wiekowych:

grupa I: dzieci w wieku przedszkolnym (w tym z oddziałów
zerowych w szkołach podstawowych),
grupa II: uczniowie klas I – III szkół podstawowych,
grupa III: uczniowie klas IV – VIII szkół podstawowych.

Warunkiem uczestnictwa jest: grupy przedszkolne i klasy I-III
– wykonanie pracy plastycznej na temat „Pracownia Świętego
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Mikołaja”  oraz  grupy  szkolne  –  klasy  IV-VIII  –  napisanie
wiersza pt. „Pracownia Świętego Mikołaja”.

Regulamin na stronie www.bedzin.pl

Prace konkursowe należy przesłać do dnia 6 grudnia 2020 roku
drogą mailową na adres: promocja@um.bedzin.pl

Rozstrzygnięcie konkursu odbędzie się do 11 grudnia 2020 r. O
wynikach konkursu organizatorzy powiadomią telefonicznie.

Źródło: UM Będzin

Konkurs plastyczny „Drzewo z
recyklingu” – rozstrzygnięty!
Nasi  najmłodsi  mieszkańcy  Będzina  wykazali  się  dużą
pomysłowością i kreatywnością przesyłając mnóstwo pięknych i
oryginalnych prac o tematyce drzewa.

Ekologiczny  Konkurs  plastyczny  obejmował  trzy  kategorie
wiekowe:  przedszkola  i  oddziały  przedszkolne  w  szkołach
podstawowych, klasy I-IV oraz V-VIII.

W konkursie wzięło udział 101 uczestników. Prace nadesłano z
przedszkoli miejskich nr 2, 5, 8, 9, 10, 14, 15 i oddziału
przedszkolnego w SP nr 4 oraz ze szkół podstawowych nr 1, 4,
6, 8, 9. Oceniana była kreatywność, oryginalność oraz zgodność
z zasadami regulaminu.

Wszystkim dzieciom serdecznie gratulujemy!

Nagrodzone prace:

https://metropoliagzm.pl/2020/11/05/konkurs-plastyczny-drzewo-z-recyklingu-rozstrzygniety/
https://metropoliagzm.pl/2020/11/05/konkurs-plastyczny-drzewo-z-recyklingu-rozstrzygniety/


Kategoria wiekowa: przedszkola

I miejsce – Oddział Przedszkolny w SP nr 4
II miejsce – PM nr 2
III miejsce – PM nr 10
Wyróżnienia – Oddział Przedszkolny w SP nr 4, PM nr 13,
PM nr 15

Kategoria wiekowa: klasy I-IV

I miejsce – SP nr 4
II miejsce – SP nr 6
III miejsce – SP nr 1
Wyróżnienia – SP nr 9, SP nr 6, SP nr 1

Kategoria wiekowa: klasy V-VIII

I miejsce – SP nr 4
II miejsce – SP nr 9
III miejsce – SP nr 1
Wyróżnienie – SP nr 9, SP nr 1



















Konkurs  zorganizowany  był  w  ramach  Kampanii  Edukacyjno-
Ekologicznej  Projektu  Zagłębiowski  Park  Linearny  –
rewitalizacja obszaru funkcjonalnego doliny Przemszy i Brynicy
–  Miasto  Będzin  współfinansowanego  ze  środków  Unii
Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla



Województwa  Śląskiego  na  lata  2014-2020  Działanie  5.4.3.
Ochrona różnorodności biologicznej – tryb pozakonkursowy.

Źródło: UM Będzin


